FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 005-2023-AS 010-2023-SERFOR

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 15 dias del mes de diciembre del afo 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de
Administracién del Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre -SERFOR, sito en la Av. Javier Prado Oeste N° 2442
Urbanizacién Orrantia, distrito de Magdalena de! Mar, a las 10:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante Formato N° 04 con numeracion N° 012-2023 emitido con fecha 22 de noviembre de 2023, encargado de
la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 010-2023-SERFOR ,
cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del "Servicio de toma de inventario fisico de bienes muebles, inmuebles y de
existencias del SERFOR- Periodo 2023", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de las ofertas correspondientes segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesarioc que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Titular X Con conocimiento tecnico del
. CECILIA DEL CARMEN Rol/ . >
” d t / OA-
presidenta LUDENA LINARES Suplente Dependencigy || 1t 48 @ CF‘,’RTratacwn A
brimer Miembro |/OSE FRANCISCO Titular X Rol / Organo Encargado de las
PRINCIPE PONTE Suplente Dependencia: Contrataciones / OA
Sequndo Miembro JUAN JESUS VERAMENDI Titular X Rol/ Organo Encargado de las
9 RAMOS Suplente Dependencia: Contrataciones / OA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén soclal del participante RUC
1 MAXIMILIANO CABELLO ARTURO SEVERO 10418113907
2 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 10757690352
3 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. 20117754384
4 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 20184662796
5 MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A 20385884355
6 NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20504028781
7 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 20515066005
3 CIA. INVERSIONES Y SOLUCIONES OPORTUNAS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CIAISOSAC 20516861950
9 ENGINEERING SYSTEM AND SERVICES S.A.C. 20531670125
10 HANKKO CONSULTORES S.A.C
20537332124
11 ALFARQ SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. 20550097835
12 MAFALE E.LR.L. 20568977719
13 CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION RODRENCO S.A.C. 20600393724
14 BUSINESS SOLUTIONA & C SAC. 20603585616
15 INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - INVYTA PERU S.A.C. 20605233288
16 GERENS GLOBAL SOLUCIONES S.A.C. 20608509276
17 GRUPO MIO E.LR.L.
20611176563
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1 1 1 1 1 1 1 1
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccién, los siguientes postores registraron en la
Plataforma del SEACE su propuesta :
N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion
1 HANKKO CONSULTORES SAC - EXIRE SAC 12/12/2023
2 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A 12/12/2023
CONSORCIO NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN
3 INFORMATICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C. igiieiz02t
4 BUSINESS SOLUTIONA&CSAC 12/12/2023
5 EFFIO Y ASOCIADOS S.AC. 12/12/2023
6 ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C 12/12/2023
7 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 12/12/2023
8 ENGINEERING SYSTEM AND SERVICES S.AC 12/12/2023
INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
9 INVYTA PERU S.A.C 121212023
6 [|Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las propuestas de los mencionados postores, y con la revisién de las
mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases

7 |ADMISION DE OFERTAS
7.1 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no es Admitida.

N° RUC N° Nombre o razén social del postor Observacion

El postor ENGINEERING SYSTEM AND SERVICES S.A.C. no presento en su

oferta los poderes de quien suscribe |a oferta. Asi mismo, de la revisién

1 20537332124| HANKKO CONSULTORES SAC - EXIRE SAC | del contenido de la oferta esta solo contiene seis (6) declaracionesy no

acredita los requisitos de calificacién sefialados en las bases integradas,
por lo que no se admite la oferta.

De conformidad al numeral 73.2 del articulo 73 del D.S. 344-2018-EF Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, el cual establece: "Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especifiaciones tecnicas o terminos de
referencia especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

7.2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 HANKKO CONSULTORES SAC - EXIRE SAC Unico item
2 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A Unico item
3 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. Unico item
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4 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO Unico item
5 BUSINESS SOLUTION A& C S.A.C Unico item
CONSORCIO NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN Uniico it
6 INFORMATICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C. nico item
INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - Unico it
¥ INVYTA PERU S.A.C nigotitem
8 ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C Unico item
En el caso de la Oferta de la empresa HANKKO CONSULTORES SAC - EXIRE SAC se aplico lo establecido en el Art.
60.
EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO (S/)
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 HANKKO CONSULTORES SAC - EXIRE SAC 98,500.00
2 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A 103,000.00
3 EFFIQ Y ASOCIADOS S.A.C. 110,000.00
4 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 110,434.46
5 BUSINESS SOLUTION A & C S.A.C 113,280.00
CONSORCIO NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN
6 INFORMATICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C. 129,000.00
INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
v INVYTA PERU S.A.C 136,168.22
8 ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C 149,000.00
8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo 02.que forma parte de la
presente Acta.

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE -
D T P T
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR UNTAJE TOTAL
1 HANKKO CONSULTORES SAC - EXIRE SAC 105
2 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A 100.41
3 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 04.02
4 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 93.65
5 BUSINESS SOLUTION A & C S.A.C 91.3
6 CONSORCIO NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN
INFORMATICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C. 80.17
7 INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
INVYTA PERU S.A.C 75.95
8 ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C 69.41

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar (unica oferta) segun
el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
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10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 I HANKKO CONSULTORES SAC - EXIRE SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1 FORMACION ACADEMICA X
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
AA1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1 FORMACION ACADEMICA
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1 FORMACION ACADEMICA
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segun Anexo N° 03 que forma parte de la presente
Acta.

11

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el unico postor cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A

12

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite de Seleccion, por unanimidad acuerdan:
- Dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los
cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

Il /

14

J

(~CECILIADEL CARMEN LUDENA LINARES - - PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

<o /

,-f(/{?

JOSE FRANCISCO PRINOIPE PONTE - PRIMER MIEMBR(
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JUAN JESUS VERAMENDI RAMOS - SEGUNDO MIEMBRO
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AS-SM-10-2023-SERFOR

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES Y DE EXISTENCIAS DEL SERFOR- PERIODO 2023

ANEXO 2 : EVALUACION

2
(=]
=] BONIFICACION (5%)
g POSTOR CONDICION e Pi 'Pl(j)'\:;lr:jPEMP POHISER MICEON; PUNTQ‘IOENTOTAL ey
; OFERTADO - oi PEQUENA EMPRESA BONIFICACION PRELACION
& (ANEXO N° 10)
[
o
1 HANKKO CONSULTORES SAC - EXIRE SAC ADMITIDO 98,500.00 100.00 5.00 105.00 1
2 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A ADMITIDO 103,000.00 95.63 4.78 100.41 2
3 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. ADMITIDO 110,000.00 89.55 4.48 94.02 3
4 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO ADMITIDO 110,434.46 89.19 4.46 93.65 4
5 BUSINESS SOLUTION A& C S.A.C ADMITIDO 113,280.00 86.95 435 91.30 5
CONSORCIO NETWORKS AND SYSTEMS
6 CONSULTORIA EN ADMITIDO 129,000.00 76.36 3.82 80.17 6
INFORMATICA S.A.C. - INVEX PERU S.A.C.
INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD
7 ANONIMA CERRADA - ADMITIDO 136,168.22 72.34 3.62 75.95 7
INVYTA PERU S.A.C
8 ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C ADMITIDO 149,000.00 66.11 3.31 69.41 8
//j/e’
CECILIA DEL CARMEN LUDERA LINARES JOSE FRANCISCO PRINCIPE PONTE JUAN JESUS VERAMENDI RAMOS
Presidente Titular de Comité de Seleccién Miembro Titular de Comité de Seleccidan Miembro Titular de Comité de Seleccidn




AS-SM-10-2023- SERFOR

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES Y DE EXISTENCIAS DEL SERFOR- PERIODO 2023
DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: HANKKO CONSULTORES SAC - EXIRE SAC.

REQUISITO DESCRIPCION CONDICION
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Aplicacién web y/o software de inventario:
Requisitos: Para la acreditacién de este equipamiento
« Contar con una aplicacién web y/o software de inventario. estratégico, el consorcio presentd declaracién
« Contar con 4 capturadoras de datos y/o lectoras de codigos de barra para el levantamiento dela jurada, por tanto para este equipamiento no
informacion. cumple. (1)
NO CUMPLE
Acreditacién: Cuatro capturadores de datos y/o lectores de
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o cédigos de barra:
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido Presenta Factura N° E001-19 que sustenta la
propiedad.
B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
UN (01) CONCILIADOR DE INVENTARIO
Profesional Contador titulado.
UN (01) SUPERVISOR DE INVENTARIO: Conciliador de Inventario:
Profesional Contador o Administrador o ingenieria en general titulado. Presenta copia del Titulo profesional de
Contador Publico del Sr. Carlos Santiago Barzola
Acreditacion: Tavara.
El Titulo profesional requerido sera verificado por el drgano encargado de las contrataclones o comlité CUMPLE
de seleccién, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a Supervisor de Inventario:
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Presenta copia del Titulo profesional de
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacidn a través del siguiente link: Contadora Publica de la Sra. Loida Ruth Ortiz
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda. Sanchez.
En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
UN {01) CONCILIADOR DE INVENTARIO
Acreditar experiencia minima de dos (02) afios en conciliacién de toma de inventarios de Conciliador de Inventario:
activos fijos, no depreciables y/o existencias. No acredita los dos (02) afios requeridos como
experiencia en conciliacién de toma de
UN {01) SUPERVISOR DE INVENTARIO: inventarios de activos fijos, no depreciables y/o
Acreditar experiencia minima de cuatro (04) afios como Supervisor, jefe y/o Coordinador de existencias del Sr. Carlos Santiago Barzola
procesos de inventario de bienes muebles, tomas de inventario de Activo Fijo y/o existencias. Tavara, solo se valida 8 meses y 26 dias, por
tanto la experiencia de este personal clave no NO CUMPLE

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: {i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Cumple (2).

Supervisor de Inventario:
Acredita los cuatro (4) afios requeridos como
experiencia de supervisor de la Sra. Loida Ruth
Ortiz Sanchez.




C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 420,000.00 (Cuatrocientos
veinte mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde |a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia empresa,
se acredita una experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la El Postor declara en el Anexo N° 01 que las 2

presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del empresas del Consorcio tiene la condicion de

comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben Micro y pequefia empresa. Por tanto, su

contar con la condicion de micro y pequefia empresa. experiencia esta en funcion al monto de S/ CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de toma de inventarios patrimoniales en 30,000.00 (Verificado por el Comité)

entidades publicas.
Acredita experiencia del postor acumulado
Acreditacion: mayor a los S/ 30,000.00 solicitados.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii} comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reparte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADO NO CALIFICA

Base Legal

(1). En el numeral 3.2 del Capitulo 3, Pag 56 de las Bases Integradas, elaboradas de conformidad con las bases estandarizadas aprobadas por el OSCE a traves de la
Directiva N° 001-2019/0SCE/CD y sus modificatorias vigentes al momento de la convocatoria, se precisa lo siguiente:

“Los requisitos de calificacion determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado

documentalmente, y no mediante declaracion jurada “.

(2). Se valida las siguientes constancias que detallan en su contenido la experiencia en conciliacién :

* Constancia de Trabajo emitido por el Consorcio Alfaro Salas y Asociados S.A.Cy Servicios de Recuperaciones Procuraduria y Afines S.A.C - Yerisma Consultores S.A.C.
Periodo desde el 16.01.2017 al 25/05/2017.

* Constancia de Trabajo emitido por el Consorcio J&J Incar S.A.C - EXIRE S.A.C . Periodo desde el 01.02.2022 al 31.05.2022

De conformidad al Anexo de Definiciones del Reglamento "Anexo unico” define a las Bases Integradas como el "Documento del procedimiento de Licitacién Pablica,
Concurso Publico y Adjudicacién Simplificada que contiene las reglas definitivas del procedimiento de seleccién cuyo texto incorpora las modificaciones que se hayan
producido como consecuencia de las consultas, observaciones, la implementacion del pronunciamineto emitido por OSCE, asi como las modificaciones requeridas por el
OSCE en el marco de las acciones de supervisién, segun sea el caso (...)"

CECILIA DEL CARMEN LUDENA LINARES JOSE FRANCISCO PRINCIPE PONTE JUAM JESUS VERAMENDI RAMOS
Presidente Titular de Comité de Seleccién Miembro Titular de Comité de Seleccién Miemfira Titular de Comité de Seleccidn



AS-SM-10-2023- SERFOR

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES Y DE EXISTENCIAS DEL SERFOR- PERIODO 2023

DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES 5.4

REQUISITO DESCRIPCION CONDICION
A. CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Aplicacién web y/o software de inventario:
. Para la acreditacién de este equipamiento
Requisitos: e A
» Contar con una aplicacion web y/o software de inventarto. estrategico, e-I postor pr.esento
- . : . compromiso de alquiler.
« Contar con 4 capturadoras de datos y/o lectoras de cédigos de barra para el levantamiento de la informacion.
Acreditacin: Cuatro capturad]ores de datos y/o lectores CUMPLE
i . e . . de cédigos de barra:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro Y R .
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido parala acrec?lt'aqon . eqU|pan'1|ento
estratégico, el postor presenté
compromiso de alquiler.
B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
UN (01) CONCILIADOR DE INVENTARIO
Profesional Contador titulado.
UN (01) SUPERVISOR DE INVENTARIO: Goneiist e alnventanc:
Profesional Contador o Administrador o ingenieria en general titulado. P e ey
Contadora Publica de la Sra. Sheila Viviana
Acteditacidn: Rejas Untiveros.
El Titulo profesional requerido serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segln CUMPLE
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de |a Superintendencia . )
e . L " L . . Supervisor de Inventario:
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// oenel Presenta copia del Titulo profesional de
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: .
https://titulosinstitutos:minedu.gob.pe/, segln corresponda. (RgiderRUblicotds! SpvAliredolananta
Rejas Untiveros.
En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
*] TS,
UN (01) CONCILIADOR DE INVENTARIO
Acreditar experiencia minima de dos (02) afies en conciliacién de toma de inventarios de
actives fijos, no depreciables y/o existencias. Conciliador de Inventario:
Acredita los dos (02) afios requeridos
UN (01} SUPERVISCOR DE INVENTARIO: como experiencia en conciliacién de toma
Acreditar experiencia minima de cuatro {04) afios como Supervisor, jefe y/o Coordinador de de inventarios de activos fijos, no
procesos de inventario de bienes muebles, tomas de inventario de Activo Fijo y/o existencias. depreciables y/o existencias de la Sra.
Sheila Viviana Rejas Untiveros. CUMPLE
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de dicha experiencia sdlo se
considerara una vez el periodo traslapado. Supervisor de Inventario:
Acredita los cuatro {4) afios requeridos
Acreditacion: como experiencia de supervisor del Sr.
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y Alfredo Orlando Rejas Untiveros.
su respectiva conformidad o {if) constancias o {iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacidn gue, de manera
fehaciente demuestre |a experiencia del personal propuesto.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 420,000.00 {Cuatrocientos veinte mif con 00/100
Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de fa conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia empresa, se acredita una
experlencia de S/ 30,000.00 (Treinta mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la El Postor declara en el Anexo N° 01 que
convoeatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la tiene la condicion de Micro y pequeia
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los empresa. Por tanto, su experiencia esta en
g deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. funcion al monto de S/ 30,000.00 CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de toma de inventarios patrimoniales en
entidades publicas.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i} comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

(Verificado por el Comité}

Acredita experiencia del postor acumulado
mayor a los 5/ 30,000.00 solicitados.

RESULTADO

/] __CALIFICA

f);#u

CECILIA DEL CARMEN LUDENA LINARES
Presidente Titular de Comité de Seleccién

JOSE FRANCISCO PRINCIPE PONTE
Miembro Titular de Comité de Seleccion

JESUSéE RAMEND! RAMOS

o Titular de Comité de Seleccién

.
Mig




AS-SM-10-2023- SERFOR

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES Y DE EXISTENCIAS DEL SERFOR- PERIODO 2023

DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: EFFIO ¥ ASOCIADOS S.A.C.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de toma de inventarios patrimoniales en
entidades plblicas,

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de {i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o {ii} comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte {20) contrataciones.

(Verificado por el Comité)

Acredita experiencia del postor acumulado
mayor a los S/ 30,000.00 solicitados.

REQUISITO DESCRIPCION CONDICION
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Aplicacién web y/o software de inventario:
Requisitos: Para I'a .acreditacio'n de este e‘quipamienifo
 Contar con una aplicacién web y/o software de inventario. estratégico, el p:sm'; pr.Tsentu compromisq
« Contar con 4 capturadoras de datos y/o lectoras de cédigos de barra para el levantamiento de la informacion.  alquilets
L Cuatro capturadores de datos y/o lectores CUMPLE
Acreditacion: .
I} oia de d | edad on el Cy i d de codigos de barra:
opia de .ocume‘ntos'ql.J'e sustenten .a pro'pxe ad, la p?s?slon, el ct:;mpromlso & compra venta o alquiler u otro documento | [, et da este equipamiento
que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido estratégico, el postor presenté compromiso
de alquiler.
B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
{B.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
UN (01) CONCILIADOR DE INVENTARIO
Profesional Contador titulado.
Conciliador de Inventario:
UN (01) SUPERVISOR DE INVENTARIO: e !
Profesional Contador o Administrador o ingenieria en general titulado, Presenta copia del Titulo profesional de
& g : Contador Publico del Sr. Alberto Abraham
Effic Jaimes.
Acreditacion: g -
El Titulo profesional requerido serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segln CUMPLE
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionaies en el portal web de |a Superintendencia . .
. " N . S . - N . Supervisor de Inventario:
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// cenel ) ) )
N . ) " N - . L ) Presenta copia del Titulo profesional de
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente fink: . )
. A . . Ingeniero Industrial del Sr. Cesar Eduardo
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda. )
Effio Jaimes.
En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
e
UN (01) CONCILIADOR DE INVENTARIO
Acreditar experiencia minima de dos (02) afios en conciliacién de toma de inventarios de " .
activos fiios, no de e e Conciliador de Inventario:
ivos rec xiste : ~ i
oS == K i Acredita los dos (02) afios requeridos como
experiencia en conciliacién de toma de
UN (01) SUPERVISOR DE INVENTARIO: P B N N a. ° -
. N e e N o . inventarios de activos fijos, no
Acreditar experiencia minima de cuatro {04) afios como Supervisor, jefe y/o Coordinador de . N )
g R N ) R ) . N ) depreciables y/o existencias del Sr. Alberto
procesos de inventario de bienes muebies, tomas de inventario de Activo Fijo y/o existencias. .
Abraham Effio Jaimes.
CUMPLE
De ;Sair:::t,arse e:pze;ilen:i? :je:utalt:a :::alelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se Supervisor de Inventario:
c ra una riodo tra X
o0 s el =P Acredita los cuatro (4) afios requeridos
o, como coordinador de proceso de
Acreditacién: 3 . )
. = . . . . inventario del Sr. Cesar Eduardo Effio
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: {i) copia simple de contratos y Jaimes
su respactiva conformidad o {ii) constancias o (iii) certificados o {iv) cualquier otra documentacién que, de manera )
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 420,000.00 {Cuatrocientos veinte mil con 00/100
Soles), por la contratacidn de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segln corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la El Postor declara en e Anexo N° 01 que
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la tiene la condicion de Micro y pequeiia
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los empresa. Por tanto, su experiencia esta en
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. funcion al monto de S/ 30,000.00 CUMPLE

)
RESULTADO [~ / caurica
o frin A— 2
W
CECILIA DEL CARMEN .u:L."-h\ LINARES Jé’{ raafac:mv’&m;‘-ﬂ JUAN EAUS VE BEMNDH RAMMOY
Miembro Titular de Comité de Seleccidn Ml lar dor Commg da Saleceicn

Presidente Titular de Camié de Seleccion




FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 006-2023-AS 010-2023-SERFOR

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 15 dias del mes de diciembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de Administracion
del Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre -SERFOR, sito en la Av. Javier Prado Oeste N° 2442 Urbanizacion Orrantia,
distrito de Magdalena del Mar, a las 10:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato
N° 04 con numeraciéon N° 012-2023 emitido con fecha 22 de noviembre de 2023, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N® 010-2023-SERFOR , cuyo objeto de convocatoria es la
contratacion del "Servicio de toma de inventario fisico de bienes muebles, inmuebles y de existencias del SERFOR- Periodo 2023", a
fin de continuar con las actuaciones que corresponden del procedimiento de seleccién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X Con conocimiento tecnico del
. CECILIA DEL CARMEN Rol / - -
Presidente LUDENA LINARES Suplente Dependencia: objeto de la clg:‘t_;atamon / OA-
b imer Mismbro JOSE FRANCISCO Titular X Rol / Organo Encargado de las
PRINCIPE PONTE Suplente Dependencia: Contrataciones / OA
Sequndo Miembro JUAN JESUS VERAMENDI Titular X Rol/ Organo Encargado de las
g RAMOS Suplente Dependencia: Contrataciones / OA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de evaluacion y calificacion, el postor XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA
LABS S.A.C. cumplio con los requisitos de calificacién.

En tal sentido, el ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado (S/)

SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A 103,000.00

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION , por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

6(

feeelua DEL CARMEN LUDENA LINARES - - PRESIDENTE DEL conyTE DE SELECCION
S y

=
JOSE FRANCISCO PRINCIPE PONTE - PRIMER MIEMBRO JUAN JE?S VERAMENDI RAMOS - SEGUNDO MIEMBRO

1de 1




